[bookmark: aPIE134a1a] 
[p. 134]. 
[1] . Academia de la Historia: 
Cartas de Erasmo y otros, folios 67 y 69: una en latín y
otra en castellano, con un párrafo latino. Ni una ni otra tienen
fecha ni lugar; pero parecen escritas en Valladolid, antes de
agosto de 1527. «Perdone vra. md. el descuido que he tenydo en no
enviar la 
Apología, pues ha sido la cause pensar que ternyades tan
poco cuydado della cuanto ella merecia: yo la presté a D. Manrique
de Lara: no me la ha enviado: cobralla hé de él y envialla...»

[bookmark: aPIE134a2a] 
[p. 134]. 
[2] . «Ita calumniatorum animi a falsa
spe decidere, ut solent asinorum auriculae longo itinere
sarcinarumque pondere gravatorum concidere.. Sed dices qui fieri
potest ut Hispalensis 
(Don Alfonso Manrique) qui sua prudentia monachorum
calumnias novit, illis silertium non imponat... Nosti, mi
Maximiliane, quanta sit monachorum, apud nos Maiestas, quanta
tyrannis, quanta licentia, quibus omnibus tantum valent ut eorum
petulantia aliter compesci non possit. Quod si (ut mihi certo
pelliceor) res nobis ex sententia successerit, non solum apud nos,
sed apud vos etiam, calumniatoribus Erasmi perpetuum silentium
imponemus.» 
Cartas de Erasmo y 
otros, Academia de la Historia, fol. 83; apéndice a los 
Valdés, páginas 335 y siguientes.)

Entre los defensores de Erasmo menciona esta carta al Obispo
Cabrero 
(vir eruditus celeberrimusque concionator), a un teólogo de
Bolonia 
(non minus facundus quem eruditus), a Alcaraz 
(qui litteris et ingenio magnum nomen est assequutus) , y  a
tres religiosos, uno de ellos Alfonso de Olmedo (de Virués). Kal.
Augusti, 1527.

Aún puede añadirse a D. Esteban Gabriel Merino, Arzobispo de
Bari y Obispo de Jaén, que en una carta de 21 de octubre de 1527
pregunta a nuestro secretario, con benévolo interés, por 
lo de Erasmo. Parece un prelado algo cortesano.

[bookmark: aPIE135a1a] 
[p. 135]. 
[1] . Archivo de Simancas. «Estado, leg.
1.554, fol. 582; en el libro de don Fermín, páginas 344 y
siguientes.

[bookmark: aPIE135a2a] 
[p. 135]. 
[2] . Vid. la carta de Valdés a Erasmo,
fecha en Burgos 23 de noviembre de 1527. 
(Obras de Erasmo, tomo III, parte II, col. 1.721, y apéndice
de os 
Valdés, pág. 346 y siguientes):

«Venerunt tandem litterae tuae quas tu ad Caesarem et
Cancellarium atque duos Archiepiscopos, tum ad me et caeteros
amicos dedisti XV Kal. Septembris. Legit Caesar tuam epistolam
latinam, ac per me hispanice versam, respondebitque per primum
tabellarium: idem facient Archiepiscopi atque omnes alii...
Archiepiscopo Hispalensi quam gratissimae fuerunt tuae litterae,
testatur sese tui studiosissimum esse. Disputavimus difuse de
negotio tuo: ait se optare ut nonnulla quae in lucubrationibus tuis
passim inveniantur, propter infirmos, explanares, tuamque in his
mentem aperires, quam scit orthodoxam esse: cui ego respondi te
quam libentissime id facturum, dum per honorem et existimationem
tuam liceat, quam tui omnes volumus esse illaesam. Conclusum est
tandem inter nos ut Ludovicum Coronellum tunc absentem
expectaremus, qui heri huc applicuit... Curabimus sedulo ut huic
negotio absque tumultu, tuaque auctoritate semper illaesa,
colophonem imponamus...» (Después le aconseja que no se moleste en
escribir a todos los amigos de España, y menos a aquellos que con
su 
imprudente afecto más dañan que aprovechan; pero sí a
Virués: «valet enim plurimum illius auctoritas apud omnes», a
Coronel y a Vergara...)